noftrum, & homines noftros ex una partej & Lewelinum filium

Griftini & Complices & fautores fuos ex altera.

Ratum habituri & firmum quicquid ipfi omnes , vel illi ex ipfis

,

fluos prjefentes adefle contigerit, fuper prxmiflis duxerint facien-

dum.
Poteftatem etiam damus prxdicto Comiti jurandi in animam

noftram fuper hiis obfervandis , quce per cofdem , vel aliquos , eo-

rum, quos adefle contigerit, acta fiierint in prxmiflis.

* 1.7 10, * Licujus, &c.

Tefte Rege apud Windefor. 10 die Augufti.

1« forma pradiSfa
, ^ per eadem verha emanavit alia littera j

tiulla fada mentione de Edivardo fi/io Regis.

De Trengu CHtn Lewelino proroganiis.

Ann. D.
1260.

An. 44.

Jiidem.

WE X omnibus , &c. Sciatis nos Venerabili patri R. Coventr.
' & Lich. tpifcopo, Priori de Wenlok, & dileftis & fidehbus

noftris, Humfrido de Bohun Comiti Hereford & EfTex. Rc»ero
de Mortuo Mari, Jacobo de Aldythei. & Simoni Paffelewe Cleri-

co noftro
, quos mittimus ad vadum de Muntgomery in Oiftabis

inftantis AfTumptionis beatx Marije , vcl illis eorum , quos ibidem
adefle contigerit, plenam & liberam pro nobis, & Edwardo filio

noltro, & hominibus noftris, dediffe poteftatem tra£tandi, nomi-
ne noftro, cum Lewelino filio Griffini & Complicibus fuis , de
Treugis, internos, & ipfas prius captis, prorogandis, & firman-

dis eildem modis & conditionibus quibus antea captae fuerunt &
juratx; vel melioribus conditionibus , ii fieri poterit, prout ipfi ma-
gis viderint expedire.

Ratum habituri & firmum quicquid ifrfi omnes, vel corum ali-

qui, quos praefentcs adetTe contigcrit, fuper prxmiflis duxerint fa-

ciendum.

Poteftatem etiam damus prsedidis Comiti & Jacobo , vel eo-
rum alteri

, jurandi in animam noflram fupcr hiis obfervandis
,
quae

per prjedidtos Epifcopum , Priorem , & alios fideles noftros fupra-

diitos, vel per illos ex ipiis , quos adelle contigerit, aifta fuerint in

pixmiiris.

in cujus, &c.

Tefte ut fupra.

.
In forma prxdiSla , e~ per eadem verba emanavit alia littera

;

fiullafaiia mentior.e de Ediuarda flio Re^is.

De Treugis cum Lcnielina capicndis.

Ann. D. R ^^ omnibus, &c. Sciatis nos venerabili patri R. Coventrenfi
1260. & Lichfeldenfi Epifcopo, Priori de Wenlok, & dileftis &

An. 44. fidelibus noftrLs, Humfrido de Bohun Comiti Hereford. & Eircx.
H. 3. Ro|.ero de Mortuo Mari

, Jocobo de Aldithele , & Simoni de
Ibidem. Paflelewe Clerico noflro, quos mittimus ad vadum de Muntgome-

ry in Oaabis inftanris AlTumptionis beata; Mariic , vel illis eorum

,

guos ibidem adelTe contigerit
,
plenam & liberam pro nobis , &

Edwardo filio noftro, & hominibus noftris, dedifTe potettatem,
nomtne noftro

, capiendi & firmandi Treugas inter nos , & Ed-
wardum filium noftrum, & homines noftros, ex una parte;& Le-
wehnum filium Griffini, & complices, & iiutores fuos ex attera
parte, prout prxdifti Epifcopus, & Prior, & alii fideles noftri fu-
pradiai m^is viderint expedire.

Ratumjiabituri & firmum quicquid ipfi omnes, vel illi ex ipfis,
quos prxlentcs adefTe contigerit, in precmifTis duxerint faciendum.

Potettatem euam damus pr.Ediais Comiri & Jacobo vel eorum
alteri, qui prafens fiierit, jurandi in animam noftram fuper hiis ob-

fervandis, quae per prxfatos Epifcopum, Priorera, &aUosiideles Ann. 0,
notlros fupradictos, vel illos ex ipiis, qui praelentes fueriiit , adta \?.6o.

fuerint in prxmiffis. Hen. j.

In cujus, &c.
Tefte ut fupra.

In forma pradiSia, ^ per eadem verha emanavit alia litteray
nulla faila >nentione de EdvJardo filio Regis.

De Mandato Epifcopo Coventrenfi (<; Lichfeldenfl
, qmd in-

terjit iraUatibfis TreHga cum Lewelino.

T> Epifcopo Coventrenfi & Lichefeldenfi Epifcopo falutem. Ann. D.
-^* Cum , de Confilio Magnatum ,qui funt de Concilio noflro , 1260.
providerimus quod vos, uni cum Priore de Wenlok, & dileitis * ^- 4+-
& fidelibus notlris Humfrido de Bohun Comite Herefordise & Es- H- 3-

fexioe, Jacobo de Aldithel. & Rogero de MortuoMari, fitis ad Ibidem.

vadum dc Muntgomery in Odabis inftantis Afllimptionis beatas * I-?"-
Mariae , ad traftandum cum Lewelino filio Griffini & Complici-
bus fuis de N^oriis noftris, qux diledtus Clericus nofter Simon
Paffelewe vobis & didris fidelibus noltris ex parte noftra ex-ponet
ibidem, qui eorumdem negooorum trattadbus vobifcirm intere-
rit:

Nos, de veftrae circumfpeftionis indufbia plenius confidentes,

vobis mandamus in fide & diledtione quibus nobis tenemini , ro-

fantes quatinus, ficut nos & honorem noftrum & indempnitatem
legni noftri diligitis, omnibus aliis praetermillis , fitis ad vadum

praedidum in Octabis antedidtis, una cum Priore, & aliis fidcli-

bus noftris tlipradidtis , tradtaturi fuper prjEmitTis cum prxdidto
Lewelino & fuis Complicibus, prout vos & ipfinobis & Regno
noftro magis videritis expedire : £t hoc nullatenus omittatis.

Scripiimus enim prxfaris Priori, & aliis fidelibus noflris, quod,
ad dictos diem & locum, vobis occurrant ad praemifla, licut prae-

didum eft , vobifcum adimplenda.

Tefte Rege apud Windefl ut fupra.

Eodem modo fcribitur aliis fm^ulariter.

Littera dircBa Edwardo filio Regis de .Alfonjo Rege Ca-

JlciU.

REX Edwardo, primogenitofuo, falutem. Ann. D.
Cum vobis nupcr mandaverimus quod provideretis de aliqui- 1260.

bus difcretis viris, mittendis in Wafconia addiem, captum inter An.:^^.
nos & Regem Caftellae, ibidem, in hac Qiiindena San£ri Michae- H. 3.

Us, fuper tadlo Wafconije; & quod eofdera Nuncios per Nos ve- ckufif^.
nire faceretis, ut cum eis, ex partenoftra, ad partes pr?edi(Sas ali- H. 3.

quem mittere pofTemus ad jus noflrum & veftrum ibidem profe- m.f.Jtrf.

quendum & confervandum ; miramur admodum & movemur quod
nec aliquos ad nos pro negorio praedidto miliitis, nec nobis inde
quicquam fignificaftis.

Unde, cum, in prxdidto fadto Wafconiae, noftis & vobisim-
minere pollet dampnum graviflimum & dedecus manifelium , fi

pro panc noftra Procuratores ydoneos non habereraus ad diem prac-

didtum, vobis mandamus firmiter injungentes quatinus,vilis litteris,

cum tempus nimis breve fit, provideri feciatis de viris providis &
circumfpedtis

,
qui pro parte veftra accedere pofTint ad diem prae-

didtum, & eos per nos venire faciatis, ut cum eis mittere pofTu-

mus Johannem de la Lynde militem noftrum, quem ibidem pro
parte notlra providimus deftinandum.

Mandavimus autem venerabiii Patri Epifcopo Valaten. & Ber-
tramo de Cardilak, Senefcallo nollro parrium Lemovicen. quod
ipli , una cum eodem Jolianne , frnt pro parte noftra apud Burde-
gal. die fupradidto.

Et dedinius iplis omnibus, feu duobus ipforum, quos praefentcs

efle contigerit, poteftatem ordinandi & faciendi in omnibus, no-
mine noftro, ea, qux facere tenemur fecundum formam conven-
tionis feu comnofitionis, initx inter nos, & R^em CafteUse prje-

didtum, de faao Wafconia: fupradidto.

Et inlliper mandabimus Drogoni de Barenrino, Senelcallo Was-
coniL^

, quod omnia ,
qax per prxdidtos Nuncios & Procuratores

noftros & veflros fuper hiis ftatuta fuerint feu provila , firmicer &-
ciat obfervari.

Tcfte Rege apud Merlcberg. 14 die Scptembris.

Litterd Epifcopo Vafalen. de negotio fupradiBo.

D EX venerabili inChriftoPatri Vafaten. Epifcopo talutem, y^^ q'^ & fincerx diledtionis aflfedlum. • ^^(^q
Cum diledtus contanguineus nofter Alfonfus, Rex Caftella: il- ji~ .,

luftris, pro obtervondis aniculis & conditionibus in conventione, ^ '

_

inter nos, & ipfum Regem inita & jurata, folempnes Nuncios
iij\j_f^^

nuper ad nos dellinaverit ; ac, habito poftmodum tradlatu cum
Mffinaribus de confilio noftro, eidem Regi refcripferimus quod
prudentes viros, tam ex parte noftra, quam ex parte Edwardi fi-

lii noftri , ad inftantera quindenara * Sandti Remigii in occurfum » r .

Nunciorurn didti Regis , ufque Burdegaliam mitteremus , facturos '

'

in prxmiilis quicquid pro parte noftra fuerit faciendum
;

-Nqs, de veftrse diledtionis & fidelitatis conftantia, quam erga
nos femper gelfiftis, potiflime confidentes, vos, & Bertraraum de
Cardilak Senefcallum noftrum Lemovicen. Drogonem de Barenri-
no Senelcallum Wafconiae, & Johannem de la Lynde (quos ad
praedidtos diem & locum mittimus) conftituimus ioco ooftri ut

vtw

\x.

ET ACTA PUBLICA. S9
Ann. D. vos omnes conveniatis ibidem in occurfum Nunciorum prxdi&i
1260. Regis,pro negotio pr;edid:o: Vos rogantes attentius quatinus, con-

Hen. 3. /ideratis rationibus nobis & prxdicfto filio noftro competentibus,

fieri & compleri faciatis pro parte noflra quod fuper conventione

praedicfta tuerit taciendum.

Mittimus etiam ad vos prxdiiftum Johannem Militem noftrum

,

qui vos in i^6k) ifto plenius informabit, & erit ad vos apud Burde-

fal.
diitis die & loco , cum plena poteftate vobis commiffa tacien-

i & complendi omnia, qux in conventione praedidta contincntur.

Talem, amore noftri, ad hoc diligentiam apponcntes quod cir-

cumfpedionem veftram fpecialius commendare pofllmus.

Mandavimus cnim praedidto Senefcallo Wafconije quod
,
quic-

quid fuper prasmiflis fieri decreveritis , firmiter faciat obfervari.

Tefte Rege apud Merleberg. 20 die Septembris.

Eoi/em modo mandatum efi Beriramo de Cardilak. Senefcallo Par-

tium Lemovicen. Petragorcen. O" Caturcen.

Ann. D.
1260.

An. 44..

H. 5.

Ibidem.

Littera, de Conventione cum Rege CaflelU,Drogom de Ba-

Senefcallo fafcoiiiie.rentino

Ann. D.
1260.

An. 44.
H. 3.

Ibidem.

D EX Drogoni de Barentino Senefcallo Wafconiae, (alutem.
••^ Cum dile(ftus confanguincus nofter Alphonfus, Rex Caftelto

illuftris, pro obfervandis articulis & conditionibus , in conventione

inter nos & ipfum Regem inita & jurata contentis , folempnes

Nuncios nuper ad nos deftinaverit \ ac , habito poftmodum tradtatu

cum Magnatibus de concilio noitro , eidem Regi rdcripferimus

quod prudentes viros, tam ex parte noftra, quam ex parte Edwar-
di filii noftri, ad inftantem quindenam Sandti Remigii in occur-

fum Nunciorum didi Regis ufque Burdeg. mittcremus , fadturos

in prxmiflls quicquid pro parte noftra fuerit faciendum

:

Nos , volentes
,
quantutn in nobis eft , conventionem illam in-

violabiter oblervare Vaftten. Epilcopum , Bertramum de

Cardilak Senefcailum noftrum Lemovicen. & vos, &Johannem
de ia Lynde Militem noftrum, conftituimus loco noftii ad perfi-

ciendum & complendum omnia
, pro parte noftra

, quae in prx-
didta conventione continentur.

Unde vobis mandamus in fide qua nobis tenemini
,
quod praefa-

tis Epifcopo, Bertrando, & Johanni, vel eorum aliquibus, quos
ad prsedidtos diem & locum venire contigerit , diligenter afliftatis;

& quicquid, pro parte noftra, decretum fuerit in praemiflTis, fir-

miter faciatis oblervari: Ita quod didtum negotium debito modo
procedat, &quod, veftro conlilio &auxilio mediantibus,conven-

tiones inter nos & prsfatum Regem habita; teneantur.

Taliter vos habentes in hac parte
,
quod circumlpedionem vcs-

tram merito commendare poflSmus.

Tefte ut fupra.

EJHfmodi adhuc Littera Majori
,

yuratis , <^ Communitati

Burdegaitd.

EX Majori, Juratis, & Communitati Burdegalise , ialutem.

Cum Alfonfus, Rex Caftellx illuftris, pro obfervandis arti-

culis & conditionibus , in conventione inter nos & ipliim Regem
inita & jurata conrcntis , folempnes Nuncios nuper ad nos deftina-

verit ; ac , habito poftmodum tradatu cum Magnaribus de conli-

lio noftro, eidem Regi refcripferimus quod prudentes viros,tam ex
•1. 713. parte noftra, quam ex parte Edwardi filii noftri, ad * inflantem

Quindenam Sandti Remlgii in occurfum Nunciorum difti Regis us-

que Burdeg. mitreremus, facturos in pr-xmiflis quicquid pro parte

noftra fuerit faciendum.

Nos volentes
,
quantum in nobis eft , conventionem iliam invio-

labiliter obfervare, Vafaten. Epifcopum,& Bertramum
de Cardylak Senefcalium noftrum Lemovicen. Drogonem de Ba-
rentino Senefcallum Wafconise, & Johannem dc la Lynde Mili-

tem , conftituimus loco noftri ad perficiendum & complendum
omnia pro parte noftra qux in prardidta conventione continenair

:

Et
,
quia de veftrx fidelitatis conftanria potiflTime confidimus quod

noltrum & prxfati filii noftri commodum & honorem confervare
velitis, vos affeduofe requirimus & rogamus, mandantes in fide

& diledtione quibus nobis tenemini
, quod prjirfatis Epifcopo , Ber-

tramo, Drogoni & Johanni, vel eorum aliquibus, quos ad prae-

diftos diem & locum venire contigerit , diligenter ainftatis quod
prxdidum n(^otium debito modo procedat

;

Ita quod , veftro confilio & auxilio mediantibus , conventiones
inter nos & prcefatum Regem habitx teneantur ; taliter vos haben-
tes io hac parte quod circumfpedtionem veftram ipecialius com-
mendare poifimus.

JVIandavimus ctiam Drogoni Senefcallo Wafconiae quod ,
quic-

quid pro parte noftra decretum fuerit in praemiflis , firmiter faciat

obfcrvari.

Tefte ut fupra.

Nos volentes conventionem illam, quantum in nobis eft,invio- Ann. D.
labiliter oblervare , Vafaten. Epifcopum, Bertranum de Cardelak 1260.
Senefcallum Lemovicenfem , Drogonem de Barentino Scnefcallum Her,. 3,
Wafconiae, & Johannem de la Lynde Militem noftrum, ad hoc
conftituimus loco noftri; dantes eis plenam & liberam poteftatem
faciendi & complendi omnia pro parte noftra, qux in conventione
praedidta continentur

:

Ratum habituri & firmum quicquid per ipfos omnffi , tres, vel
duos ex ipfis, quos praefentes effe contigerit, fuper prasmiffis nothi-
ne noftro adtum fuerit vel ftatutum.

In cujus rei teftimortium , &c.

Tefte Rege apud Merleberg. 20 die Septembris.

Memorandum quod ifia littera fatens , una cum quaiuor paribus
litterarum claufarum

, nu^ inrotulate funt in dorfo claufarum hujut
cwk/, hoc mexfe, <^ eodem die,examwata fuerunt ajobanne Man-
Jell, cir acceptatie

, ^ per praceptum juum fiatim , pofi confignatio-
nem, tradita fuerUnt Johanni de la Lynde, deferenda in partibus
prtediUis.

Tefte ut fupra-

Pro Rege ^ Regina Scotit in Angliam viniendis.

D EX omnibus, &c. . j-j

/^ Noveritis nos illuftrem Regem Scotiae Alexandrum, ac fi- i^^oiiam noftram primogenitam , fponfam fuam carifllimam, & omnes, . '

quos fecum in Regnum Anglise ducent, fufcepiffe in falvum & fe- ^ 'f''^'cumm condudtum noflrum, in veniendo ad nos, in Regnumnos- p^
'

trum ubicunque, & ibidem moram falvo & fecure contraliendo
, ^

'

ac libere, falvo & fecure in Regnum fuum reverteridi , durante '

didto condudtu ufque ad Feftum Purificationis beatae Mariae Vir- '

ginis proximo fijmrum; quem nolumus delidlo alicujus infringi,
let delinquens prout juftum fuerit puniatur;

Ita quod idem Rex, vel aliqui luorum, quos fecum ducet, duin
moram fecerintin Regno Angliae, non erunt per nos,vel noftros,
de voluntate feu confcientia noftra, affati, rogati, vel quoquomo-
do aftridti ad tradlandum ibidem de aliquibus , tangentibus ipfum
Regem Scotix, vel Reginam fuam, * leu aliquem fuorum , vel * t _,.
Remum Scotix. ' '

^"

Nec ftatus fuus, aut Reginae feu Confiliariomm fuorum, vel a-
liquorum cum ipfo venientium, dum in Regno Anglix fuerint,per
nos perturbabitur, nec per aliquos alios ex noftris perturbari, mu-
tari, aut quoquo modo inquietari in aliquo permittemus; cum nul-
lam voluntatem habeamus talia i^ciendi.

Si vero, infi-a praefatum tempus contingat Regem vel Reginara
Scotiae , aut aliquem de familia Corum ,

quem iecum adducent

,

corporis gravitate detineri, quod abfit, volumus quod idem con.»

dudtus in omnibus fervetur mteger & illsfus, ulque in menfcm
poftquam de infirmitate plene convaluait.

In cujus rei teftimonium, &c.

Tefte Rege apud Windelbr. 30 die Septembris.

De ordinationc pro Regina Scotie
, ft contingat ipfam in jin-

glia ejfe gravidam.

REXomnibus, &c. ,

Noveritis nos conceffiffe & bona fide promififfe quod , fi
^nn. D.

contingat, gratia Spiritijs Sandti cooperante, filiam noftram caris- 1260.

fimam Reginam Scotiae, venientem ad nos, cum DominofuoRe- ^"- 44"

ge Scotix illuftri, gravidam fore, liceat Domino fuo Regi libere ^- ?•

prsedidtam fponfam fuam in Regnum fuum fecum reducere , fine ^w<iew.

cujullibet contradidtionis obftaculo ,
pro fuae & Conciliariorum

fuorum libito voluntatis.

Et, fi de voluntate didti Regis, & Conciliariorum fuorum, con-
tingat eandem ufque ad tempus pariendi ibidem moram contrahere,

volumus quod ipla cum fobole
,
qualem Deus ordinaverit , ad libi-

tum & mandatum didti Regis , & Conciliariorum Regni Scotise

,

line dilatione qualibet & contradidtionecujuflibet, falvo & libere

in Regnum Scotiae redeat & fecure.

Et , n contingat fobolem ipfam , de voluntate didli Regis patris

fui , in Regno Anglix ad tempus moram contrahere , & , intra il-

lud rempus, de ipio Rege & jjatre fuo aliquid humanitus contige-

rit, vel limttrum, quod abIit,volumus quod Magnates Regni Sco-
tix ad voluntatem & mandatum fuum ipfam Ibbolem libere ha-

beant , & reducant in Regnum fuum line aliqua dilatione leu cu-

jullibet contradidtione.

Et ad hujus rei majorem fecuritatem corporali facramento
,
quod

in animam noftram per diledtum Militem noftrum Willielmum de

Latymer prxftari fecimus, obligamus nos & hxredes noftros ad

obfervationem omnium prxdidtorum.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

De poteflate traBandi cum Rege CafielU.

Ann. D. R.^^ omnibus ad quos prxfentes, &c.

1260. Cwm Rcx Caftellx illuftris pluries per folempnes Nuncios

An. 44.
^^°5 "P^ follicitaverit de obfervandis articulis, in quadam conven-

nf, ' tione inter nos , & ipfum inita & jurata contentis; & nos fuper

Tat. 44.
lioc certum diem ftatuerimus , videlicet in inftanti Quindena SandU

^ j
' Remigii apud Burdegaliam , ubi Nuncii & Procuratores didti Rc-

„
' f

"

gis pro eodem negotio llin: venturi,

Tom. L P. U.

De honoribus Regi ^ ReginA Scotix in Anglia exhibendis,

D E X Vicecomitibus Northumber. Eborum, Nottingham. Lei-
p^^^^ j)_'^ ceftr. Northampt. Buckingh. Bedford, & Hertford, falutem. 12.60-

Quia Rex Scotix illuftris, & Rcgina fua filia noftra cariffima , in ^f^ ^^^
proximo ad nos venwri funt in Anglia; nos, cupienteseos in iin- /f. 'j.